



ГУБЕРНАТОР ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Герцена ул., д. 2, г. Вологда, 160000; тел.: (8172) 23-00-16, 23-00-00; факс: (8172) 23-00-13;
телетайп: 146933 Поза; e-mail: Government@pvo.gov35.ru; http://www.vologda-oblast.ru

27.09.2021 № 4704-пр

На № _____ от _____

Председателю Законодательного
Собрания Вологодской области

А.Н. Луценко

О законодательной инициативе

Уважаемый Андрей Николаевич!

В соответствии со статьей 51 Устава области вношу в порядке законодательной инициативы для рассмотрения на сессии Законодательного Собрания области проект закона области «О внесении изменений в закон области «Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

Дополнительно сообщая, что официальным представителем по данному проекту закона области назначен и.о. начальника Департамента финансов области Голыгина Татьяна Борисовна.

С уважением

О.А. Кувшинников

Е.В. Совик
(8172) 23 01 48 (3228)
Государственно-правовой департамент Правительства области

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ	
« 27 » 09	2021 г.
Входящий №	4696

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

**О проекте закона области "О внесении изменений в закон области
"Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 го-
дов"**

Законодательное Собрание области **п о с т а н о в л я е т :**

Принять в первом чтении проект закона области "О внесении изме-
нений в закон области "Об областном бюджете на 2021 год и плановый пе-
риод 2022 и 2023 годов".

Председатель Законодательного
Собрания области

А.Н. Луценко

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О законе области "О внесении изменений в закон области "Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов"

Законодательное Собрание области постановляет:

Принять закон области "О внесении изменений в закон области "Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов".

Председатель Законодательного
Собрания области

А.Н. Луценко

**ЗАКОН
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ**

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОБЛАСТИ
"ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2022 И 2023 ГОДОВ"**

Статья 1

Внести в закон области от 15 декабря 2020 года № 4822-ОЗ "Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" (с изменениями, внесенными законами области от 11 мая 2021 года № 4876-ОЗ, от 25 июня 2021 года № 4924-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в части 1:

в пункте 1 цифры "92 235 676,8" заменить цифрами "126 242 462,8";

в пункте 2 цифры "104 595 053,5" заменить цифрами "108 987 225,1";

пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3) профицит областного бюджета в сумме 17 255 237,7 тыс. рублей;"

б) в части 2:

в пункте 1 цифры "89 824 788,2" заменить цифрами "89 995 725,2";

в пункте 2 цифры "89 861 328,7" заменить цифрами "90 612 034,1";

в пункте 3 цифры "36 540,5" заменить цифрами "616 308,9";

2) в статье 6:

а) в пункте 1 части 2 цифры "11 207 782,3" заменить цифрами "11 579 094,0";

б) в части 3:

в пункте 1 цифры "1 715 898,1" заменить цифрами "1 723 519,5";

в) в части 5:

в пункте 1 цифры "20 052 441,0" заменить цифрами "21 255 894,6";

в пункте 2 цифры "16 312 573,8" заменить цифрами "16 942 265,3";

3) в статье 7:

а) в части 6:

в пункте 1:

в абзаце первом цифры "33 162 112,8" заменить цифрами "35 009 716,8";

в подпункте "а" цифры "4 264 330,6" заменить цифрами "4 755 068,6";

в подпункте "б" цифры "13 669 792,8" заменить цифрами "14 068 852,9";

в подпункте "в" цифры "15 030 064,6" заменить цифрами "15 371 439,0";

в подпункте "г" цифры "197 924,8" заменить цифрами "814 356,3";

в пункте 2:

в абзаце первом цифры "28 475 645,7" заменить цифрами "28 684 538,3";

в подпункте "б" цифры "9 728 114,6" заменить цифрами "9 37 007,2";

б) в пункте 5 в части 8 слова "(таблицы 1-8)" заменить словами "(таблицы 1-10)";

4) дополнить статьей 14¹ следующего содержания:

"Статья 14¹

Повысить с 1 сентября 2021 года в 1,1 раза размеры должностных окладов, окладов за классный чин лиц, замещающих государственные

должности области, лиц, замещающих должности государственной гражданской службы области, работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов области, работников, обслуживающих государственные органы области, работников из числа сотрудников, прикомандированных в соответствии с законодательством Российской Федерации к органам государственной власти области, установленные законом области от 16 июля 2005 года № 1320-ОЗ "Об оплате труда в государственных органах Вологодской области" и увеличенные в соответствии с законом области от 12 декабря 2019 года № 4625-ОЗ "Об областном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов".;

5) приложения 1, 2, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, таблицы 1, 2 приложения 16, таблицы 6, 16, 28, 36, 37, 38, 39, 40, 45, 47, 48, 49, 52, 54, 57, 59, 61, 64, 79, 80 приложения 17, таблицы 2, 3, 7, 8, 9, 10, 11 приложения 18, приложение 22 к закону изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 к настоящему закону области;

б) приложение 19 дополнить таблицами 9, 10 согласно приложениям 40, 41 к настоящему закону области

Статья 2

Настоящий закон области вступает в силу со дня его официального опубликования.

Действие статьи 14¹ закона области от 15 декабря 2020 года № 4822-ОЗ "Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" (в редакции настоящего закона области) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года.

Губернатор области

О.А. Кувшинников